
 1 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ STRAVOVACÍCH SLUŽEB 

 

1. Smluvní strany: 

 

Odběratel: 

Základní škola Cesta 

U Výstaviště 463, 397 01 Písek 

IČ  02716135 

IZO 181055953 

Zastoupená : Ing. Richardem Váňou, ředitelem školy 

 

a 

 

Dodavatel: 

Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Písek, Čelakovského 24 

Čelakovského 24, 397 01 Písek 

IČ 70943150 

DIČ CZ 70943150 

Zastoupená : Mgr. Jiřím Kothánkem, ředitelem školy 

 

Uzavírají 

podle § 1724 a následné zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 

 

 

2. Předmět smlouvy: 

2.1 Předmětem Smlouvy je vaření obědů v pracovní dny pro odběratele za podmínek dále 

uvedených, v počtu maximálně 160 osob na den (maximálně 135 dětí a maximálně 25 

dospělých denně). 

2.2 Místem výroby a výdeje jídel je provozovna školní kuchyně na adrese Čelakovského 

24, 397 01 Písek. 

 

3. Obědy pro pracovní dny 

3.1 Obědy budou vydávány odběrateli do termonádob a várnic za podmínek, které jsou 

stanoveny v systému HACCP obou smluvních stran a převezeny na provozovnu 

odběratele. O předání bude vyhotoven předávací protokol, viz. příloha č. 2 této 

smlouvy a podepsán předávajícím i přebírajícím. 

3.2 Obědy budou připraveny k výdeji denně v pracovní dny, mimo hlavní a vedlejší 

prázdniny. Výdej obědů proběhne v době od 11
30

 nejpozději do 11
45

. 

3.3 Dopravu zajistí odběratel na vlastní náklady. 



 2 

3.4 Požadovaný počet obědů pro následující den, rozdělený podle věkových kategorií (1. 

kat. 7 – 10 let; 2. kat. 11 – 14 let; 3. kat. 15 a více let) vč. druhu jídla (č. 1 nebo č. 2), 

bude dodavateli nahlášen odběratelem nejpozději do 13
00

 hod předcházejícího dne na 

e-mail: vlasta.jirmanova@tgmpisek.cz. Je možné vybírat dle jídelníčku dodavatele, 

tzn. většinou ze dvou jídel. 

3.5 Jídelníček je uveřejněn na www-stránkách dodavatele, případně je možné zasílat e-

mail, který odběratel uvede vedoucí školní jídelny dodavatele. 

3.6 Strávníci odběratele budou v jeho evidenci, tudíž odběratel řeší jejich odhlášky a 

přihlášky ke stravování apod. 

3.7 Odběratel oznámí dodavateli kontaktní osobu, která bude obědy přebírat, současně 

určí zástupce této kontaktní osoby. Obě budou mít platný potravinářský průkaz. 

 

4. Cena a platební podmínky 

4.1 Cena oběda dle této Smlouvy je složena ze dvou částek: 

a) cena za provozní náklady (energie) ve výši 12,- Kč vč. DPH za oběd (v této výši 

nejsou zahrnuty náklady na pytlíky na pečivo, jednorázové rukavice, potravinové 

fólie apod., které si hradí odběratel sám), 

b) cena za potraviny podle věku, tzn. 7 – 10 let za 25,- Kč za oběd 

11 – 14 let za 27,- Kč za oběd 

15 a více let za 29,- Kč za oběd 

4.2 Cena oběda zahrnuje hlavní jídlo, polévku, případně zeleninový salát či kompot, čaj. 

4.3 Dodavatel je oprávněn vyzvat odběratele, aby dodatkem k této smlouvě odsouhlasil a 

přijal změnu v ceně stravného. Důvodem může být např. změna sazby DPH, změna u 

nákladů energií, u ceny potravin apod. 

4.4 Zálohy na potraviny budou odběratelem poskytnuty vždy nejpozději do 25. dne 

předchozího měsíce na základě vystavení dokladu dodavatelem. 

4.5 K přijaté platbě dodavatel neprodleně vystaví ve smyslu § 26 odst. 1.b a § 21 odst. 1 

zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, daňový 

doklad a zašle jej odběrateli. 

4.6 Úhrada konečného měsíčního vyúčtování poskytnutých služeb provede odběratel na 

základě vystavené daňového dokladu dodavatelem. 

4.7 Dodavatel vystaví daňový doklad na dodané obědy do 5-ti dnů od skončení 

zdanitelného plnění. 

4.8 Splatnost daňového dokladu je 14 dnů a bude zaslán v 1 vyhotovení na adresu 

odběratele. 

 

5. Ostatní ustanovení 

5.1 Obě smluvní strany jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat o všech 

skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění vyplývající z této smlouvy. 



 3 

5.2 Podmínky výroby, přípravy a rozvozu jídel odpovídají vyhlášce č. 137/2004 Sb. O 

hygienických požadavcích na stravovací služby v platném znění a vyhlášce č. 

107/2005 Sb., o školním stravování v platném znění. 

5.3 Veškeré doplňky a změny této Smlouvy mohou být sjednány pouze v písemných 

číslovaných dodatcích Smlouvy, odsouhlasených statutárními orgány nebo 

zmocněnými zástupci obou smluvních stran. 

5.4 Pokud se nedodržením smluvních závazků dle Smlouvy způsobí prokazatelná škoda 

jedné ze smluvních stran, je poškozená strana oprávněná vymáhat úhradu této škody 

na druhé straně. 

5.5 Smlouvu lze vypovědět bez udání důvodu písemným oznámením na adresu druhé 

smluvní strany s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 

5.6 Obě smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a že tato byla sepsána podle 

jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

5.7 Smlouva obsahuje 3 strany smluvního textu a 2 přílohy a je vypracována ve 2 

vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž jedno obdrží dodavatel a jedno 

odběratel. 

5.8 Dodavatel, jako správce osobních údajů je povinen poskytnout subjektu údaje, zde 

odběrateli, informace o zpracování osobních údajů dle článku 13 Obecného nařízení o 

ochraně osobních údajů 2016/679. Informační povinnost činí správce prostřednictvím 

Zásad ochrany osobních údajů, které jsou dostupné na webových stránkách Správce 

(https://www.zstgmpisek.cz/gdpr.htm) a na vyžádání u kompetentních zaměstnanců 

Správce. Odběratel svým podpisem potvrzuje, že mu byly poskytnuty informace o 

zpracování osobních údajů ve smyslu čl. 13 Obecného nařízení o ochraně osobních 

údajů 2016/679, zveřejněné správcem způsobem uvedeným ve větě první. 

5.9 Smlouva se uzavírá na období od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2022. 

5.10 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran a uveřejněním 

v registru smluv. 

 

Přílohy: č.1 – Podmínky stanovené dodavatelem odběrateli v souladu s vyhláškou č. 

137/2004 Sb., v platném znění 

 č. 2 – Předávací protokol 

 

V Písku dne.......................................   V Písku dne....................................... 

 

 

..........................................................   ............................................................ 

Mgr. Jiří Kothánek      Ing. Richard Váňa 

za dodavatele      za odběratele 

 

https://www.zstgmpisek.cz/gdpr.htm


 4 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí stravovacích služeb 

Podmínky stanovené dodavatelem odběrateli 

v souladu s vyhláškou č. 137/2004 Sb., v platném znění 

 

Podmínky při předávání hotových teplých pokrmů: 

Hotové teplé pokrmy jsou určeny k přímé konzumaci, spotřebě strávníky bez dalšího 

skladování. 

V případě jejich zchladnutí během převozu regenerovat a udržovat při výdejní teplotě 

nejméně + 60 °C v teplém výdejovém pultu, to vše při dodržení správných postupů při 

regeneraci. 

 

Při nesplnění výše uvedených podmínek bude proveden Záznam o neshodném výrobku a 

zápis o způsobu nápravy. 

 

 

Příloha č. 2 Smlouvy o poskytnutí stravovacích služeb 

 

Předávací protokol 
Dodavatel: Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Písek, Čelakovského 24,  

  Čelakovského 24. 397 01 Písek 

Odběratel: Základní škola Cesta, U Výstaviště 463, 397 01 Písek 

Označování expedovaných teplých pokrmů 

Datum předání   Hodina dovaření pokrmů  

Množství porcí: 

polévka („běžná“)   hlavní jídlo 1   hlavní jídlo 2  

  

 

příloha 1       příloha 2    zeleninový salát nebo kompot

  

Ostatní informace: 

Teplota při předání   Datum výroby    Datum spotřeby 

Vizuální a chuťová kontrola provedená zástupcem odběratele: 

bez závad   výhrady 

řešení 

Podpis zástupce dodavatele:     Podpis zástupce odběratele: 

 

 

 

 

   

  

   

 


